
 

Ayuntamiento de El Boalo 
Plaza De la Constitución 1, Boalo (El). 28413 (Madrid). Tfno. 918559025. Fax:  

ANUNCIO 

 

PROCESO DE SELECCIÓN PARA PROVEER EN TURNO LIBRE, A TRAVÉS DEL 

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL. 

BOCM NÚMERO 128 DE 31 DE MAYO DE 2022. 

 

 En la sesión celebrada el día 28 de mayo de 2024, el Tribunal Calificador, en 

relación a las alegaciones a la segunda prueba, ha resuelto según cuanto sigue: 

Antecedentes. Sin perjuicio de las actuaciones realizadas en este procedimiento 

selectivo, se tiene como antecedentes a estos efectos, que con fecha 17 de mayo de 2024, se 

hizo público en el tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento, lo resuelto 

por el Tribunal Calificador en sesión celebrada el día 16 de mayo de 2024, donde se procedió 

a cotejar los resultados obtenidos por los aspirantes, al amparo de lo establecido en la base 

5.5, y base 9.1 c), previa deliberación, con vista a la operatividad en la siguiente fase del 

proceso selectivo, acordó establecer la calificación de “apto”, para quienes habían obtenido un 

mínimo de cinco (5) puntos, tanto en la prueba de conocimientos como en la prueba de 

idioma, entendiendo que el número que se declaran aptos con dicha nota eran suficientes para 

continuar con la siguiente fase. 

 En dicha sesión, se adoptaron varios acuerdos: en primer lugar establecer el 

resultado de la prueba, que es la que se reflejó en el anuncio de 17 de mayo de 2024; en 

segundo lugar se indicaba que los aspirantes disponían de un plazo de tres días hábiles para 

formular las alegaciones que estimasen oportunas, contados a partir del día siguiente a su 

publicación en el tablón de anuncios de la sede electrónica; en tercer lugar se convocaba la 

celebración de la siguiente prueba (físicas), y en cuarto lugar se hacían diversos recordatorios 

para dichas pruebas. 

 Publicado el anuncio el 17 de mayo de 2024, el plazo de tres días concluyó a las 

23:59 horas del día 22 de mayo de 2024, se han presentado en tiempo y forma, las siguientes: 

Alegaciones.  

- 2024-E-RE-1481, de 18 de mayo, de MARÍA ISABEL MARÍN CONTRERAS. 

- 2024-E-RE-1447, de 18 de mayo, de FRANCISCO JOSÉ MONTERO CORONADO. 

- 2024-E-RC-2596, de 18 de mayo, de DAVID CANTALAPIEDRA HERNANDO. 

- 2024-E-RE-1454, de 19 de mayo, de LAURA MORELL CHIVATO. 

- 2024-E-RE-1458, de 20 de mayo, de ANTONIO MORENO MOYA. 

- 2024-E-RE-1467, de 20 de mayo, de JAVIER EDUARDO DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ. 

- 2024-E-RE-1468, de 20 de mayo, de ALICIA SALDAÑA DOLLAGUEZ 

- 2024-E-RC-2609, de 20 de mayo, de MARTA ESQUIDE RESINO 

- 2024-E-RC-2610, de 20 de mayo, de JOSE IGNACIO LUNA ROMERO 

- 2024-E-RC-2616, de 21 de mayo, de PATRICIA DE TORRES HERAS 

- 2024-E-RC-2617, de 20 de mayo, de DARÍO PÉREZ ÁLVAREZ 

- 2024-E-RC-2618, de 20 de mayo, de LÁZARO ORTEGA RODRÍGUEZ 

- 2024-E-RE-1495, de 21 de mayo, de JONHATAN SÁNCHEZ MONTOYA 

- 2024-E-RC-2644, de 21 de mayo, de ANTONIO UCEDA MARQUEZ 

- 2024-E-RC-2647, de 21 de mayo, de LAURA POLO VILLANUEVA 

- 2024-E-RC-2662, de 22 de mayo, de JESÚS CADENAS PLAZA 

Cuarto. Fuera de plazo (anticipadas) se presentaron las siguientes: 

- 2024-E-RE-1446, de 11 de mayo, de MARÍA ISABEL MARÍN CONTRERAS C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

N
L3

72
ZW

Q
XZ

2P
E7

3M
H

D
6H

EY
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lb

oa
lo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

Ayuntamiento de El Boalo 
Plaza De la Constitución 1, Boalo (El). 28413 (Madrid). Tfno. 918559025. Fax:  

- 2024-E-RE-1410, de 15 de mayo, de FRANCISCO JOSÉ MONTERO CORONADO 

- 2024-E-RC-2470, de 13 de mayo, de DAVID CANTALAPIEDRA HERNANDO 

- 2024-E-RC-2471, de 13 de mayo, de CELIA SUAREZ FONTAL 

- 2024-E-RC-2478, de 13 de mayo, de LÁZARO ORTEGA RODRIGUEZ  

- 2024-E-RE-1383, de 13 de mayo, de ANTONIO MORENO MOYA 

- 2024-E-RE-1400, de 15 de mayo, de SANDRA SASTRE DEL PINO 

- 2024-E-RE-1414, de 15 de mayo, de ALICIA SALDAÑA DOLLAGUEZ 

En tal situación, el Tribunal Calificador tras considerar las alegaciones presentadas en 

tiempo, y revisar enunciados y opciones de respuesta de las preguntas, ha resuelto: 

- Respecto de la pregunta 2 (cuestionario idioma), determinar que la opción 

correcta es la A. 

 -Respecto de la pregunta 37, determinar que la opción correcta es la respuesta A. 

 -Respecto de la pregunta 40, determinar que la opción correcta es la respuesta C. 

 -Respecto de la pregunta 52, determinar que la opción correcta es la respuesta B. 

 -Anular las preguntas 68 y 69, pasando a valorarse las preguntas de reserva R8 y 

R9. Respecto de las preguntas R8 y R9, el Tribunal Calificador ha revisado enunciados y 

opciones de respuesta, comprobándose que no existe ningún error material ni de otra índole 

susceptible de alegación.  

 En tal situación, los resultados obtenidos de la segunda prueba son los que se 

reflejan a continuación en la siguiente tabla, elevándose a definitivos:  

APELLIDOS NOMBRE DNI C I CF  

BLANCO LOPEZ IKER **5492** 5,56 8,00 5,92 Apto 

CADENAS PLAZA JESUS **0138** 5,85 9,00 6,32 Apto 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID **6545** 5,72 6,50 5,84 Apto 

CASTRO NADAL JOSE MANUEL **0827** 4,44 8,50 5,05 No apto 

DE LA PLAZA VARELA FRANCISCO JOSE **7139** 5,85 6,50 5,95 Apto 

DE TORRES HERAS PATRICIA **4271** 5,14 6,50 5,35 Apto 

DOMINGUEZ HERNANDEZ JAVIER EDUARDO **1957** 6,09 9,50 6,61 Apto 

ENRIQUEZ BOTAS LAURA **1863** 5,89 9,00 6,36 Apto 

ESCUDERO SANCHEZ SERGIO **8232** 4,31 6,50 4,65 No apto 

ESQUIDE RESINO MARTA **9412** 6,18 9,50 6,68 Apto 

GALVEZ PAREJO GEMA **1344** 4,98 6,50 5,21 No apto 

GARCIA SUBIRI ROBERTO **7283** 4,77 7,50 5,18 No apto 

GARRIDO ESTEBAN CANDELA **7706** 3,69 8,50 4,42 No apto 

GOMEZ SANCHEZ ALVARO **5318** 6,60 8,50 6,89 Apto 

GOMEZ VERA BARBARA **6412** 4,89 8,00 5,36 No apto 

LAZARO MARTINEZ NATALIA **4532** 4,56 8,50 5,15 No apto 

LUNA ROMERO JOSE IGNACIO **0141** 5,39 6,00 5,48 Apto 

MARIN CONTRERAS MARIA ISABEL **7281** 5,72 7,50 5,99 Apto 

MARTIN FERNANDEZ JAVIER **6435** 4,89 6,50 5,14 No apto 

MARTIN MUÑOZ NOELIA MARIA **0943** 4,43 7,50 4,90 No apto 

MONTERO CORONADO FRANCISCO JOSE **7449** 6,60 6,50 6,59 Apto 

MORALEJA GARCIA SERGIO **6756** 6,18 7,00 6,30 Apto 

MORELL CHIVATO LAURA **2448** 5,14 9,00 5,72 Apto 

MORENO MOYA ANTONIO **2234** 5,06 8,50 5,58 Apto 

MULAS ARRANZ DANIEL **9216** 5,52 8,00 5,89 Apto 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

N
L3

72
ZW

Q
XZ

2P
E7

3M
H

D
6H

EY
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lb

oa
lo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

Ayuntamiento de El Boalo 
Plaza De la Constitución 1, Boalo (El). 28413 (Madrid). Tfno. 918559025. Fax:  

ORTEGA RODRIGUEZ LAZARO **3281** 5,27 8,50 5,76 Apto 

OVEJERO JIMENEZ ADRIAN **1323** 6,31 8,00 6,56 Apto 

PALACIO DORAL DANIEL **9182** 5,56 9,00 6,08 Apto 

PEREZ ALBA ALBERTO **8455** 3,98 8,50 4,66 No apto 

PEREZ ALVAREZ DARIO **4001** 6,88 9,00 7,20 Apto 

POLO VILLANUEVA LAURA **1951** 5,68 9,00 6,18 Apto 

QUESADA MARTIN CHRISTIAN **8541** 5,06 6,00 5,20 Apto 

RIVERA RODRIGUEZ DANIEL **5985** 5,76 6,00 5,80 Apto 

RUBIO MORENO NOELIA **1632** 6,64 8,50 6,92 Apto 

SALDAÑA DOLLAGUEZ ALICIA **7796** 6,89 8,50 7,13 Apto 

SALIDO ARMARIO FRANCISCO **2607** 4,76 9,00 5,40 No apto 

SANCHEZ MONTOYA JONHATAN **6314** 6,59 5,50 6,43 Apto 

SASTRE DEL PINO SANDRA **3342** 4,10 6,00 4,39 No apto  

SOTOMAYOR FERRERA MONICA **7546** 5,60 8,00 5,96 Apto 

SUAREZ FONTAL CELIA **9679** 6,05 9,00 6,49 Apto 

TERRON PALMA RUBEN **5632** 5,34 6,50 5,52 Apto 

UCEDA MARQUEZ  ANTONIO **1377** 5,18 6,00 5,30 Apto 

ULLOA HIDALGO SERGIO **8383** 6,30 9,00 6,71 Apto 

Las columnas C e I, reflejan la calificación obtenida en los respectivos ejercicios, sin ponderar. Y la columna CF 

(calificación final), es el resultado ponderado del 85% de la nota de la prueba de conocimiento (C) más la 

ponderación al 15% de la nota de la prueba de idioma (I). 

Continuar con el proceso selectivo conforme se tiene acordado, y recordar que la 

siguiente prueba (pruebas físicas), tendrá lugar el próximo martes día 11 de junio de 2024 a 

las 9:00 horas en el Polideportivo de “Martín Colmenarejo” ubicado en avenida de los 

Remedios s/n, con vuelta a la calle Zurbarán, de Colmenar Viejo (Madrid). Ese mismo día se 

realizará la prueba de natación en la piscina del complejo “Lorenzo Rico” ubicado en calle de 

las Huertas, 55, de Colmenar Viejo (Madrid), a las 14:00 horas.  

Los aspirantes deberán acudir provistos de su identificación original (DNI, pasaporte o 

permiso de conducir), y entregar al Tribunal Calificador el certificado médico oficial al que 

se refiere la Base 8.3, para acreditar la aptitud física. El certificado, será un certificado médico 

extendido en un impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio, en el que se haga 

constar expresamente que el aspirante reúne las condiciones, tanto físicas como sanitarias, 

necesarias y suficientes para la realización de las pruebas físicas, especificadas en las bases. 

No se admitirán certificados que no se ajusten en su redacción a estos conceptos. En todo 

caso, este certificado médico no excluirá, en absoluto, de la obligación de someterse al 

preceptivo reconocimiento médico a que se refiere la base 8.4. Este certificado deberá ser 

presentado el día de la realización de las pruebas físicas señaladas. 

Para la prueba de natación se deberá acudir provisto de gorro de baño (normas de la 

piscina).  

En el desarrollo de estas pruebas, conforme a lo previsto en las Bases, se podrá realizar 

control antidopaje al número de aspirantes que, previo acuerdo, determine el Tribunal. 

 

 El Boalo, en la fecha de firma digital al margen 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

N
L3

72
ZW

Q
XZ

2P
E7

3M
H

D
6H

EY
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lb

oa
lo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Boalo
	2024-05-31T12:21:57+0200
	Boalo (El)
	LAURA SEGOVIA CRAUS - 51419975W (FIRMA)
	Lo acepto




